
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ

09.09.2025 г. № 255 /01-11
г. Реж

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг в
2025/2026 учебном году

На основании ст.101 Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Устава МАОУ СОШ №10, Положения об оказании
платных — образовательных услуг в — Муниципальном — автономном
образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 10»
имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» имени Героя
Российской —Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова —платные
образовательные услуги «Стартовая школа» на основании заключенных
договоров об оказании платных образовательных услуг с 01.10.2025 года.
2. Осуществлять платные дополнительные образовательные услуги в
соответствии с утвержденными тарифами на платные услуги, оказываемые
муниципальным, автономным общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 10» имени Г ероя Российской Федерации
Дмитрия Леонидовича Рычкова(приложение 1).
3. Утвердить образовательную программупо платным образовательным
услугам.
4. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания платных
образовательных услуг в 2025/2026 учебном году (приложение 2).
6. Утвердить состав педагогов, осуществляющих платные образовательные
услуги в 2025/2026 учебном году (приложение 3).
7. Утвердить бланк заявления на предоставление платных образовательных
услуг (приложение 4).
$. Утвердить бланк заявления на расторжение договора © предоставлении
платных образовательных услуг (приложение 5).
9. Утвердить бланк договора о предоставлении платных образовательных
услуг (приложение 6).



10. Назначить ответственным за организацию платных образовательных
услуг Русакову А.А.;
11. Русаковой А.А., ответственному за — организацию — платных
образовательных услуг:
11.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая
Положение «О платных образовательных услугах в МАОУ СОШ №10»,
образец договора о платных дополнительных образовательных услугах,
настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем
размещения информации на официальном — сайте — образовательного
учреждения и на информационных стендах МАОУ СОШ №10.
11.2. Своевременно заключать договоры с родителями (законными
представителями) на оказание платной образовательной услуги «Стартовая
школа»;
11.3. Заключить договоры с педагогическими работниками, участвующими в
организации и предоставлении платных услуг;
11.4. Обеспечить документальное оформление посещаемости занятий
обучающимися (ведение табеля учёта посещаемости).
12. Главному бухгалтеру, Конопацкой А.Н. обеспечить:
12.1. Ведение бухгалтерского учёта, связанного с предоставлением платных
образовательных услуг отдельно от учёта бюджетных средств;
13.2. Своевременное предоставление отчётности в финансовые, налоговые и
иные государственные органы;
13.3. Организацию учёта и контроля поступления оплаты — за
предоставляемые платные образовательные услуги от родителей (законных
представителей) обучающихся;
13.4. Производить оплату педагогическим работникам, участвующим в
оказании платных образовательных услуг за фактически отработанное время
на основании табеля учёта рабочего времени. Размер оплаты одного часа
педагогической работы в месяц определяется путем деления месячной ставки
заработной платы педагогического работника за установленную норму часов
педагогической работы в неделю на количество рабочих часов с учётом
доплаты за квалификационную категорию;
13.5. Осуществлять расходование средств, полученных в результате
оказания платных образовательных услуг, строго в соответствии с
Положением о порядке оказания платных образовательных — услуг
Учреждения.
14. Всем участникам педагогического процесса при оказании платных
образовательных услуг обеспечить соблюдение требований законодательства
в части санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда.
15. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор оо А.А. Климцева
С приказом ознакомлены

7 А.А.Русакова
А.Н. Конопацкая



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-02T14:28:10+0500




